
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice  

 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 632 | fax: +421 2 527 31 445 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 29773/2022/SCDPK/91550                                                      Bratislava  12.09.2022  
Stupeň dôvernosti: VJ 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR, ako špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len 

„špeciálny stavebný úrad“) podľa § 3a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon)  v  znení neskorších predpisov v spojení s § 120 zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)  v  znení neskorších 

predpisov a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových mimoriadnych opatreniach 

v príprave niektorých stavieb diaľnic a rýchlostných ciest a o doplnení zákona NR SR 

č.162/1995 Z.z. o  katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon č.669/2007 Z.z.“) podľa  § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní 

(správny poriadok) v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým  

 

p o v o ľ u j e 

 

podľa § 82 stavebného zákona užívanie stavebných objektov 

 

SO 101       Diaľnica D4, úsek km 0,000 - 4,400  

SO 102       Križovatka  "Čierna voda"  

SO 103       Križovatka  "Rača"  

SO 201       Most na D4 v km 0,580 nad Vajnorským potokom 

SO 204-01  Ekodukt v km 1,948 D4 

SO 205       Most na D4 v km 2,560 nad Račianskym potokom 

SO 206       Most na D4 v km 3,810 nad Miestnou komunikáciou do NPR Šúr 

SO 207       Most na D4 v km 4,160 nad traťou ŽSR Bratislava – Žilina v žkm 10,760 

SO 208       Most na vetve „BS“ v križovatke „Rača“ nad preložkou cesty II/502 

SO 209       Most na vetve „SB“ v križovatke „Rača“ nad preložkou cesty II/502 

SO 261       Protihluková stena km 0,450 - 1,355 D4 vpravo 

SO 262       Protihluková stena km 0,400 - 1,650 D4 vľavo 

SO 263       Protihluková stena km 2,000 - 3,950 D4 vpravo 

SO 264       Protihluková stena km 2,000 - 2,950 D4 vľavo 

SO 265       Protihluková stena na vetve „VA-ST“ vpravo v križovatke „Čierna voda“ 

SO 266       Protihluková stena na vetve „ST-VA“ vpravo v križovatke „Čierna voda“ 

SO 301       Oplotenie diaľnice D4  

SO 501       Odvodnenie diaľnice D4  

SO 551-01  Čerpacia stanica v km 1,740 D4, stavebná časť 

SO 551-02  Čerpacia stanica v km 1,740 D4, technologická časť 

SO 552-01  Čerpacia stanica v km 3,127 D4, stavebná časť 

SO 552-02  Čerpacia stanica v km 3,127 D4, technologická časť 

SO 616       Káblové vedenie VN 22 kV z TS10, križovatka  D1-D4 – TS12 Rača  



 

2 

 

 

SO 617       Napojenie VO D4 v km 0,000-1,140 

SO 620       Prípojka NN pre ISD v km 0,350 D4 

SO 621       Prípojka NN pre VO diaľnice D4 v križovatke "Čierna voda" 

SO 623       Prípojka NN pre ekodukt v km 1,950 D4 

SO 624       Prípojka NN pre ISD v km 4,240 D4 

SO 625       Prípojka NN pre VO diaľnice D4 v križovatke „Rača“ 

SO 627       Kiosková trafostanica TS11 v križovatke „Čierna voda“ 

SO 628       Kiosková trafostanica TS12 v križovatke „Rača“ 

SO 630       Verejné osvetlenie D4 v križovatke "Ivanka-sever" v km 0,000 - 1,140 

SO 631       Verejné osvetlenie D4 v križovatke "Čierna Voda" 

SO 633       Verejné osvetlenie ekoduktu v km 1,950 D4 

SO 635       Verejné osvetlenie D4 v križovatke "Rača" 

SO 638       Prípojka NN pre ČS v km 1,740 D4 

SO 639       Prípojka NN pre ČS v km 3,127 D4 

SO 791-01  Informačný systém D4 - stavebná časť  

SO 792-01  Informačný systém na jestvujúcej c.II/502 v križovatke „Rača“ 

                   - stavebná časť  

stavby:  „Diaľnica D4 Bratislava,  Ivanka sever - Rača“ 

 

spoločnosti DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava na základe 

substitučného plnomocenstva  D4R7 Construction s.r.o. Plynárenská 1, 821 09 Bratislava,  na 

základe substitučného plnomocenstva Zero Bypass Limited, CMS Cameron McKenna LLP, 

Cannon Place, Cannon Street 78, Londýn EC4N 6AF, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie 

a Severného Írska, na základe koncesnej zmluvy uzatvorenej so Slovenskou republikou - 

Ministerstvom dopravy a výstavby SR, Nám. Slobody 6, 810 05 Bratislava (ďalej len 

„stavebník“).  

 

Stavebné objekty sú zrealizované v Bratislavskom kraji, na pozemkoch: 

SO 101: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav KN-C: 1982/122, 1982/123, 1982/124, 

1982/125, 1982/126, 1982/127, 1982/128, 1982/242, 1982/243, 1982/244, 1982/245, 1982/246, 

1982/247, 1982/248, 1982/249, 1982/250, 1982/251, 1982/252, 1982/254, 1982/255, 1982/256, 

1982/257, 1982/258, 1982/259, 1982/260, 1982/261, 1982/262, 1982/268, 1982/269, 1982/270, 

1982/271, 1982/272, 1982/273, 1982/274, 1982/275, 1982/276, 1982/281, 1982/283;  

v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav KN-C: 4205/7, 4205/8, 4205/9, 4205/10, 4205/11, 

4205/32, 4205/33, 4205/34, 4205/35, 4205/36, 4205/41, 4503/5, 6383/7, 6392/5, 6399/6, 

6565/6, 6565/25, 6565/26, 6565/44, 6565/45, 6565/113, 6565/115, 6565/116, 6565/117, 

6565/119, 6565/124, 6565/125, 6565/138, 6565/139, 6565/143, 6565/144, 6565/146, 6565/150, 

6565/154, 6565/155, 6565/156, 6565/158, 6565/160, 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 

6565/171, 6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/179, 6565/180, 6565/181, 6623/13, 6623/14, 

6657/30, 6657/32, 6657/33, 6657/35, 6657/37, 6657/39, 6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 

6657/49, 6657/51, 6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 

6657/67, 6657/68, 6657/69, 6657/70, 6670/2, 6670/10, 6689/10, 6689/30, 6689/32, 6689/34, 

6689/36, 6689/40, 6689/42, 6689/45, 6689/46, 6690/4, 6694/13, 6694/14, 6694/15, 6694/16, 

6694/21, 6694/29, 6694/34, 6694/35, 6694/37, 6694/38, 6694/40, 6694/41, 6694/43, 6694/45, 

6694/46, 6775/2, 7366, 7367, 7372/2, 7601/3, 7602/5; 



3 

 

SO 102: v okrese Pezinok, v katastrálnom území Svätý Jur, stav KN-C: 6565/28, 6565/29, 

6565/30, 6565/44, 6565/45, 6565/81, 6565/84, 6565/86, 6565/122, 6565/123, 6565/124, 

6565/125, 6565/126, 6565/127, 6565/128, 6565/129, 6565/130, 6565/131, 6565/134, 6565/135, 

6565/136, 6565/137, 6565/138, 6565/139, 6565/140, 6565/141, 6565/142, 6565/143, 6565/144, 

6565/145, 6565/146, 6565/147, 6565/148, 6565/149, 6565/150, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 

6565/155, 6778/1; 

SO 103: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav KN-C: 2176/8, 2176/11, 2176/12, 2176/13, 

2176/14, 2176/15, 2176/17, 2176/18, 2176/19, 2176/20, 2193/26, 2193/27, 2193/28, 2193/29, 

2193/3, 2194/1, 2196/5, 2196/6, 2196/9, 2196/10, 2196/11, 2196/12, 2196/14, 2196/15, 

2196/16, 2196/17, 2196/18, 2196/19, 2196/20, 2196/21, 2196/22, 2196/23, 2196/24, 2196/25, 

2196/26, 2196/27, 2196/28, 2196/29, 2196/30, 2196/31, 2196/32, 2196/33, 2196/34, 2196/35, 

2196/36, 2196/37, 2196/38, 2196/39, 2196/40, 2196/41, 2196/42, 2196/43, 2196/44, 2196/45, 

2196/46, 2196/47, 2196/48, 2196/49, 2196/50, 2196/51, 2196/52, 2196/53, 2196/54, 2196/55, 

2196/57, 2199/2, 2199/3, 2199/4, 2199/5, 2201/2, 2201/4, 2764/5, 2764/18, 2764/19, 2764/20, 

2764/21, 2764/22, 2764/23, 2764/27, 2764/28, 2764/29, 2764/30, 2764/31, 2764/32, 2764/37, 

2764/38, 2764/39, 2764/40, 2764/41, 2764/42, 2764/43, 2764/44, 2764/45, 2764/46, 2764/50, 

2764/52, 2764/53, 2764/54, 2764/55, 2764/6, 2825/3, 2825/4, stav E-KN: 4261/2, 4261/3, 

4272, 4273, 4274/1, 4274/2, 4274/3, 4276/1, 4276/2; 

v okrese Pezinok, v katastrálnom území Svätý Jur, stav KN-C: 4205/1, 4205/2, 4205/5, 4205/6, 

4205/7, 4205/8, 4205/10, 4205/11, 4205/12, 4205/13, 4205/14, 4205/15, 4205/16, 4205/17, 

4205/18, 4205/19, 4205/20, 4205/21, 4205/22, 4205/23, 4205/32, 4205/33, 4205/36, 4205/37, 

4205/38, 4205/41, 4205/42, 4205/43, 4205/44, 4205/45, 4205/46, 4205/47, 4205/48, 4226/2, 

4285/1, 4287/10, 4287/11, 4287/12, 4287/13, 4287/14, 4287/15, 4287/16, 4287/17, 4287/18, 

4456/2, 4458/38, 4458/40, 4458/41, 4458/42, 4458/43, 4458/44, 4458/45, 4458/46, 4458/47, 

4492/21, 4492/22, 4492/23, 4492/24, 4492/25, 4503/12, 4503/13, 4503/14, 4503/15, 4503/16, 

4503/17, 4503/18, 4503/19, 4503/20, 4503/21, 4503/25, 4503/26, 4503/27, 4504/2, 4535/9, 

4580/24, 4580/26, 4580/27, 4580/29, stav E-KN: 4208, 4209, 4503, 4535, 4580/17; 

SO 201: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav KN-C: 1982/268; v okrese Pezinok, v k.ú. 

Svätý Jur, stav C-KN: 6383/7, 6392/5, 6775/2, 7601/3; 

SO 204-01: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/91, 6565/93, 6565/153, 

6565/154, 6565/155, 6565/156, 6565/209; 

SO 205: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/181, 6623/9, 6623/13, 6623/14, 

6657/68; 

SO 206: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6689/26, 6689/30, 6689/31, 6689/32, 

6689/33; 

SO 207: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4205/7, 4205/8, 4205/9, 4205/10, 

4205/11, 4205/12, 4205/13, 4503/5, 4536/2, 4536/4, 4536/5, 4537, 4538/5, 4538/6, 4538/8, 

4546/1, 4565/1, 4565/2, 4570/2, 4570/4, 4571, 4573/3, 4580/15, 4580/25, 6694/2, 6694/13, 

6694/14, 6694/15, 6694/16, 6694/34, 6694/35, 6694/36, 6694/37, 6694/38, 6694/39, 6694/40, 

6694/41, 6694/48, 6694/55, 6694/56, 6725/5, 7362, 7364, stav E-KN: 4503, 4538, 4536, 

4580/17; 

SO 208: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4287/15, 4287/16, 4287/17, 4287/18, 

4456/2, 4458/40, 4458/41, 4458/42, 4458/43, 4458/44, 4504/2; 

SO 209: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 2196/22, 2196/23, 2196/24, 2196/25, 

2196/26, 2196/27, 2196/28, 2196/29, 2196/30; 

SO 261: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/268, 1982/269, 1982/270; 

v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6383/7, 6392/5, 6399/6, 6565/6, 6775/2, 7601/3, 

7602/5; 



 

4 

 

 

SO 262: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/268, 1982/283, v okrese 

Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6383/7, 6392/5, 6399/6, 6565/25, 6565/115, 6565/119, 

6565/125, 6565/138, 6565/139, 6775/2, 7601/3, 7602/5; 

SO 263: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/44, 6565/138, 6565/146, 

6565/155, 6565/156, 6565/158, 6565/160, 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 

6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/179, 6565/180, 6565/181, 6623/9, 6623/13, 6623/14, 

6657/30, 6657/32, 6657/33, 6657/35, 6657/37, 6657/39, 6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 

6657/49, 6657/51, 6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 

6657/67, 6657/68, 6657/70, 6670/2, 6689/46;  

SO 264: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/138, 6565/139, 6565/144, 

6565/155, 6565/156, 6565/158, 6565/160, 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 

6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/179, 6565/180, 6565/181, 6623/9, 6565/45, 6623/13, 

6623/14, 6657/30, 6657/33, 6657/35, 6657/37, 6657/39, 6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 

6657/49, 6657/51, 6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 

6657/67, 6657/68, 6657/69, 6670/2, 6689/10, 6689/30, 6689/42, 6689/46, 6690/4, 6694/13, 

6694/14, 6694/43, 6694/45, 7372/2; 

SO 265: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/28, 6565/121, 6565/137, 

6565/145, 6565/147, 6565/148, 6565/149, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 6565/155; 

SO 266: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/45, 6565/129, 6565/131, 

6565/139, 6565/142, 6565/144, 6565/150, 6565/154, 6565/155; 

SO 301: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/268, 1982/283, v okrese 

Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6392/5, 6392/6, 6399/6, 6399/7, 6565/6, 6565/25, 

6565/78, 6565/81, 6565/84, 6565/86, 6565/115, 6565/116, 6565/117, 6565/118, 6565/119, 

6565/123, 6565/124, 6565/125, 6565/126, 6565/136, 6565/137, 6565/142, 6565/147, 6565/148, 

6565/149, 6565/150, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 6565/155, 6565/156, 6565/158, 6565/160, 

6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/179, 6565/180, 

6565/181, 6623/13, 6623/14, 6657/14, 6657/30, 6657/32, 6657/33, 6657/35, 6657/37, 6657/39, 

6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 6657/49, 6657/51, 6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 

6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 6657/67, 6657/68, 6657/70, 6657/104, 6657/105, 

6657/107, 6657/109, 6657/111, 6657/113, 6657/121, 6657/123, 6657/124, 6657/125, 6657/126, 

6657/128, 6657/129, 6670/2, 6670/10, 6689/28, 6689/30, 6689/31, 6689/32, 6689/34, 6689/36, 

6689/38, 6689/40, 6689/42, 6689/42, 6689/45, 6689/46, 6689/53, 6689/54, 6689/55, 6690/6, 

6690/7, 6694/17, 6694/36, 6694/38, 6694/40, 6694/48, 6694/49, 6694/50, 6694/51, 6694/52, 

6694/53, 6694/54, 6694/55, 6694/56, 7372/8, 7601/3, 7601/11 , 7602/5, 7602/7; 

SO 501: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 2193/3, 2193/26, 2193/27, 2193/28, 

2194/1, 2764/6; stav E-KN: 3366/2, 3369, 6000; v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 

4205/13, 4205/14, 4205/20, 4205/21, 4205/22, 4205/23, 4285/1, 4287/10, 4458/38, 4458/41, 

4458/42, 4458/43, 4458/44, 4458/45, 4458/46, 4580/27, 4580/29, 6399/6, 6565/1, 6565/6, 

6565/25, 6565/40, 6565/44, 6565/45, 6565/81, 6565/115, 6565/119, 6565/124, 6565/125, 

6565/138, 6565/139, 6565/140, 6565/141, 6565/142, 6565/150, 6565/154, 6565/155, 6565/156, 

6565/158, 6565/160, 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 6565/173, 6565/175, 

6565/177, 6565/179, 6565/180, 6565/181, 6657/14, 6657/15, 6657/16, 6657/30, 6657/32, 

6657/33, 6657/35, 6657/37, 6657/39, 6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 6657/49, 6657/51, 

6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 6657/67, 6657/68, 

6657/69, 6657/70, 6657/115, 6657/117, 6657/119, 6657/126, 6657/127, 6657/128, 6670/2, 

6689/10, 6689/30, 6689/32, 6689/34, 6689/36, 6689/42, 6689/45, 6689/46, 6690/4, 6694/13, 

6694/14, 6694/16, 6694/21, 6694/43, 6694/45, 6694/46, 7366, 7367, 7372/2, 7601/3, 7601/7, 

7602/5, stav E-KN: 4535, 4580/17, 6655; 

SO 551-01, 551-02: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/138, 6565/139; 



5 

 

SO 551-01, 551-02: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6657/127; 

SO 616: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN:  4205/8, 4205/9, 4205/10, 4205/11, 

4205/12, 4205/13, 4205/14, 4503/5, 4546/1, 4565/1, 4570/2, 4570/4, 4571, 4573/3, 6565/46, 

6565/90, 6565/91, 6565/92, 6565/142, 6565/155, 6565/156, 6565/158, 6565/160, 6565/162, 

6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/179, 6565/180, 

6565/181, 6623/9, 6623/13, 6623/14, 6657/49, 6657/51, 6657/53, 6657/55, 6657/57, 6657/59, 

6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 6657/67, 6657/68, 6657/104, 6657/105, 6657/107, 

6657/109, 6657/111, 6657/113, 6657/121, 6657/123, 6657/124, 6657/125, 6657/126, 6657/128, 

6657/129, 6670/10, 6689/26, 6689/28, 6689/29, 6689/30, 6689/31, 6689/38, 6689/42, 6689/53, 

6689/54, 6690/06, 6694/13, 6694/14, 6694/15, 6694/16, 6694/17, 6694/18, 6694/32, 6694/35, 

6694/38, 6694/40, 6694/41, 6694/48, 6694/49, 6694/50, 7362, 7364, 7372/2, 7372/8, stav E-

KN: 4503, 4538, 4580/17; 

SO 617: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/212, 1982/213, 1982/214, 

1982/216, 1982/218, 1982/219, 1982/220, 1982/221, 1982/223, 1982/225, 1982/227, 1982/229, 

1982/231, 1982/234, 1982/236, 1982/238, 1982/239, 1982/240, 1982/273, 1982/274, 1982/275, 

1982/276, 1982/281, 1982/283; 

SO 620: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/212, 1982/213, 1982/214, 

1982/216, 1982/218, 1982/219, 1982/220, 1982/221, 1982/223, 1982/225, 1982/227, 1982/229, 

1982/231, 1982/234, 1982/236, 1982/238, 1982/239, 1982/240, 1982/241, 1982/242, 1982/243, 

1982/244, 1982/245, 1982/246, 1982/247, 1982/248, 1982/249, 1982/250, 1982/251; 

SO 621: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/142; 

SO 623: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/44, 6565/45, 6565/142, 6565/144, 

6565/145, 6565/147, 6565/150, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 6565/155; 

SO 624: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4205/4; 

SO 625: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 2196/36, 2196/37, 2196/38, 

2196/39, 2196/40, 2196/41, 2196/42, 2196/43, 2196/44, 2196/45, 2196/46, 2196/47, 2196/48, 

2196/49, 2196/50, 2196/51, 2196/52, 2196/53, 2196/54, 2196/55, 2199/2, 2199/3, 2199/4, 

2201/2, 2201/4, 2825/4; v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4205/1, 4205/7, 4205/8, 

4205/9, 4205/10, 4205/11, 4205/12, 4205/13, 4205/14, 4205/15, 4205/16, 4205/17, 4205/18, 

4205/19, 4205/20, 4205/21, 4205/36, 4205/37, 4205/38, 4226/2; 

SO 627: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/142; 

SO 628: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4205/14; 

SO 630: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/268, 1982/283; v okrese 

Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6383/7, 6392/5, 6775/2, 7601/3; 

SO 631: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6399/6, 6565/6, 6565/25, 6565/28, 

6565/44, 6565/45, 6565/115, 6565/116, 6565/117, 6565/119, 6565/124, 6565/125, 6565/129, 

6565/131, 6565/137, 6565/138, 6565/139, 6565/142, 6565/144, 6565/145, 6565/146, 6565/147, 

6565/148, 6565/149, 6565/150, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 6565/155, 6565/156, 6565/158, 

6565/160, 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 6565/173, 6565/175, 6565/177, 

6565/179, 6565/180, 6565/181, 6623/9, 6623/13, 6623/14, 6657/67, 6657/68, 7601/3, 7602/5; 

SO 633: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/153, 6565/154, 6565/155; 

SO 635: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 2176/12, 2176/14, 2193/3, 2193/28, 

2194/1, 2196/24, 2196/25, 2196/26, 2196/27, 2196/28, 2196/29, 2196/30, 2196/31, 2196/32, 

2196/33, 2196/34, 2196/35, 2196/36, 2196/37, 2196/38, 2196/39, 2196/40, 2196/41, 2196/42, 

2196/43, 2196/44, 2196/46, 2196/47, 2196/48, 2196/49, 2196/50, 2196/51, 2196/52, 2196/53, 

2196/54, 2196/55, 2199/2, 2199/3, 2199/4, 2199/5, 2201/4, 2764/6, 2764/22, 2764/52, 2764/53, 

2825/3, 2825/4; v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4571, 4205/1, 4205/6, 4205/7, 

4205/8, 4205/9, 4205/10, 4205/11, 4205/12, 4205/13, 4205/14, 4205/15, 4205/16, 4205/17, 

4205/18, 4205/19, 4205/20, 4205/21, 4205/22, 4205/23, 4205/32, 4205/33, 4205/36, 4205/37, 



 

6 

 

 

4205/38, 4226/2, 4285/1, 4287/10, 4287/11, 4287/12, 4287/13, 4287/14, 4287/15, 4287/16, 

4287/17, 4456/2, 4458/38, 4458/40, 4458/41, 4458/42, 4458/43, 4458/44, 4458/45, 4503/5, 

4504/2, 4536/2, 4546/1, 4565/1, 4570/2, 4570/4, 4573/3, 4580/29, 6689/10, 6689/30, 6689/32, 

6689/34, 6689/36, 6690/4, 6694/13, 6694/14, 6694/16, 6694/21, 6694/35, 6694/37, 6694/38, 

6694/43, 6694/45, 6694/46, 6725/5, 7362, 7364, 7367, stav E-KN: 4503, 4536, 4538, 4580/17 

SO 638: v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 6565/45, 6565/138, 6565/142, 

6565/144; 

SO 639: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav E-KN: 6000; v okrese Pezinok, v k.ú. 

Svätý Jur, stav C-KN: 6565/69, 6565/71, 6565/72, 6565/104, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 

6565/173, 6565/175, 6565/177, 6565/181, 6565/222, 6623/9, 6623/13, 6623/14, 6657/20, 

6657/21, 6657/22, 6657/23, 6657/24, 6657/25, 6657/29, 6657/47, 6657/49, 6657/51, 6657/53, 

6657/68, 6657/119, 6657/121, 6657/127,  

SO 791-01: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 1982/127, 1982/128, 1982/212, 

1982/213, 1982/214, 1982/216, 1982/218, 1982/219, 1982/220, 1982/221, 1982/223, 1982/225, 

1982/227, 1982/229, 1982/231, 1982/234, 1982/236, 1982/238, 1982/239, 1982/240, 1982/241, 

1982/242, 1982/243, 1982/244, 1982/245, 1982/246, 1982/247, 1982/248, 1982/249, 1982/250, 

1982/251, 1982/252, 1982/254, 1982/255, 1982/256, 1982/257, 1982/258, 1982/259, 1982/260, 

1982/261, 1982/262, 1982/268, 1982/269, 1982/270, 1982/271, 1982/272, 1982/273, 1982/274, 

1982/275, 1982/276, 1982/281; 

v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, stav C-KN: 4205/10, 4205/11, 4205/12, 4205/13, 4205/14, 

4205/32 , 4205/33, 4503/5, 6383/7, 6392/5, 6399/6, 6565/6, 6565/25, 6565/44, 6565/45, 

6565/115, 6565/116, 6565/117, 6565/119, 6565/124, 6565/137, 6565/138, 6565/142, 6565/144, 

6565/145, 6565/146, 6565/147, 6565/151, 6565/153, 6565/154, 6565/155, 6565/156, 6565/158, 

6565/160 , 6565/162, 6565/164, 6565/166, 6565/169, 6565/171, 6565/173, 6565/175, 

6565/177, 6565/179, 6565/180, 6565/181, 6623/13, 6623/14, 6657/30, 6657/32, 6657/33, 

6657/35, 6657/37, 6657/39, 6657/41, 6657/43, 6657/45, 6657/47, 6657/49, 6657/51, 6657/53, 

6657/55, 6657/57, 6657/59, 6657/61, 6657/63, 6657/65, 6657/66, 6657/67, 6657/68, 6657/70, 

6670/2, 6689/10, 6689/32, 6689/34, 6689/36, 6689/42, 6689/45, 6689/46, 6690/4, 6694/16, 

6694/21, 6694/37, 6694/38, 6694/43, 6694/45, 6694/46, 6775/2, 7366, 7367, 7601/3, 7602/5; 

SO 792-01: v okrese Bratislava III, v k.ú. Vajnory, stav C-KN: 2176/5, 2176/7, 2176/8, 

2176/11, 2176/12, 2176/17, 2176/19, 2176/20, 2196/41, 2196/42, 2196/43, 2196/44, 2196/46, 

2196/47, 2196/48, 2196/49, 2196/50, 2196/51, 2764/34, 2764/35, 2764/36, 2764/37, 2764/38, 

2764/39, 2764/40 , 2764/42, 2764/43, 2764/44, 2764/45, 2764/55, stav E-KN: 4149/3, 4166/7, 

4172/3, 4178/5, 4261/2, 4261/3, 4267/2, 4272, 4273, 4281; v okrese Pezinok, v k.ú. Svätý Jur, 

stav C-KN: 4205/14, 4205/21, 4205/22, 4205/23, 4285/1, 4287/10, 4287/11, 4287/12, 4458/38, 

4458/47, 4492/21, 4503/5, 4503/6, 4503/12, 4503/13, 4503/14, 4503/15, 4503/16, 4503/17, 

4503/19, 4503/25, 4535/9, 4580/25, 4580/26, 4580/27, 4580/29, stav E-KN: 4202, 4203, 4204, 

4205, 4206, 4207, 4501, 4502, 4503, 4533/1, 4534/2, 4535, 4580/17. 

 
Druh: novostavba. 

Účel stavby: Stavebné objekty tvoria súčasti diaľnice D4.  

 

Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie objektu stavby tieto záväzné podmienky: 

 

1. Objekty stavby možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu 

užívania je možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne, 

alebo nariadi nové  konanie.  

2. Vlastníci a správcovia stavebných objektov sú povinní udržiavať ich v dobrom technickom 

stave, aby nedochádzalo k ich znehodnoteniu. 



7 

 

3. Pri prevádzkovaní objektov budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy 

a technologické predpisy tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, dopravných 

záujmov, záujmov životného prostredia, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. 

4. Vlastníci stavebných objektov sú povinní dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby 

uchovávať po celý čas jej užívania. 

5. Stavebník odstráni všetky nedorobky a nedostatky  uplatnené Ministerstvom dopravy a 

výstavby SR, odborom manažmentu PPP projektov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) v rámci 

ústneho konania v termíne do 31.12.2022, ktoré boli uvedené v protokole z ústneho konania zo 

dňa 02.08.2022. Stavebník v uvedenom termíne preukáže špeciálnemu stavebnému úradu 

odstránenie týchto nedorobkov a nedostatkov. 

6. Stavebník zabezpečí v termíne najneskôr do 31.12.2022 splnenie týchto požiadaviek 

Ministerstva vnútra SR, Prezídia Policajného zboru a cestného správneho orgánu uplatnených 

v rámci kolaudačného konania:             

  6.1 zjednotiť názvy cieľov a pomenovanie križovatiek. Za správnosť a jednotnosť cieľov na 

veľkoplošných dopravných značkách zodpovedá MDV SR, CSO; 

  6.2 odstrániť obmedzenie rýchlosti jazdy na 100 km/h použité v súvislosti s použitím 

tabuľových smerníkov; 

  6.3 pre dočasnú organizáciu dopravy adekvátne upraviť rýchlosti; 

  6.4 prizvať MDV SR na kontrolu odstránenie nedostatkov za účasti projektanta a zhotoviteľa 

stavby.   

 

Na základe žiadosti stavebníka špeciálny stavebný úrad podľa § 55 ods. 2 správneho 

poriadku vylučuje vo verejnom záujme odkladný účinok prípadnému rozkladu proti tomuto 

rozhodnutiu. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

      Stavebník podal listom č. 6618/2022-2910/7777-00 zo dňa 17.06.2022 doručeným dňa 

17.06.2022 špeciálnemu stavebnému úradu návrh na kolaudáciu stavebných objektov 

uvedených vo výrokovej časti tohto rozhodnutia a zároveň požiadal  o vylúčenie odkladného 

účinku v zmysle § 55 ods. 2 správneho poriadku.  

  

     Na stavbu bolo vydané stavebné povolenie č. 05444/2017/SCDPK/19725 dňa 09.03.2017, 

ktoré nadobudlo právnu moc 03.07.2017 po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia ministra 

č. 67/2017 zo dňa 16.06.2017. Na objekty 101, 102, 103, 201, 204-01, 205, 206, 207, 208, 209, 

501, 552-01, 552-02 bolo vydané rozhodnutie zmeny stavby pred dokončením 

č.03652/2019/SCDPK/01167 zo dňa 21.1.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 13.5.2019. 

Na objekty 791-01 a 792-01 bolo vydané rozhodnutie zmeny stavby pred dokončením 

č.11596/2019/SCDPK/36031 zo dňa 30.4.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 12.6.2019. 

Na objekty 261, 262, 263, 264, 265 a 266 bolo vydané rozhodnutie zmeny stavby pred 

dokončením č.12415/2020/SCDPK/58355 zo dňa 27.7.2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť 

dňa 20.10.2020. Na všetky objekty bolo vydané rozhodnutie zmeny stavby pred dokončením 

č.28442/2020/SCDPK/92440 zo dňa 26.11.2020, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 

29.12.2020, týkajúce sa zmeny termínu ukončenia stavby.  

Úsek diaľnice D4 Bratislava, Ivanka sever - Rača je v súčasnosti v časovo obmedzenom 

predčasnom užívaní na základe rozhodnutí: č. 34502/2021/SCDPK/94557 zo dňa 13.8.2021, 

nadobudlo právoplatnosť dňa 16.9.2021 a č. 37469/2021/SCDPK/104409 zo dňa 10.9.2021, 

nadobudlo právoplatnosť dňa 11.10.2021. 

 



 

8 

 

 

      Špeciálny stavebný úrad oznámil  začatie  konania listom č. 29773/2022/SCDPK/66646  zo 

dňa 22.06.2022 (ďalej len „oznámenie“) a nariadil ústne konanie spojené s miestnym 

zisťovaním na deň 02.08.2022 verejnou vyhláškou. Zároveň zaslal na Ministerstvo životného 

prostredia SR (ďalej len „MŽP SR“) podklady podľa § 140c ods. 2 stavebného zákona spolu 

s oznámením o začatí konania. V oznámení o začatí konania špeciálny stavebný úrad upozornil 

účastníkov konania a dotknuté orgány, že námietky a stanoviská  môžu uplatniť najneskôr pri 

ústnom konaní, inak sa na ne podľa § 80 ods. 2 stavebného zákona neprihliadne.  

 

       MŽP SR vydalo záväzné stanovisko č. 528/2022-1.7/ac, 36973/2022 zo dňa 05.09.2022, 

ktoré bolo špeciálnemu stavebnému úradu doručené  dňa 09.09.2022. MŽP SR v stanovisku 

konštatuje, že  návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia pre stavbu  „Diaľnica D4 Bratislava, 

Ivanka sever – Rača“ je z koncepčného hľadiska v súlade so zákonom č. 24/2006 Z.z. 

o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 24/2006 Z.z.“), so záverečným stanoviskom č. 

292/2011-3.4/ml zo dňa 07.02.2012 a jeho podmienkami, s vyjadrením MŽP SR č. 6203/2014-

3.4/ml zo dňa 02.07.2014 a rozhodnutiami MŽP SR vydanými v zisťovacom konaní č. 

2775/2016-3.4/ml zo dňa 04.01.2016 a č. 6469/2017-1.7/ml zo dňa 20.11.2017 a ich 

podmienkami.  

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Útvar vedúceho hygienika rezortu, 

Oddelenie oblastného hygienika Bratislava, ako dotknutý orgán podľa § 3 ods. 1 písm. f) a § 7 

písm. e) zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoja verejného zdravotníctva 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 

355/2007 Z. z.“) vydal súhlasné záväzné stanoviská listami č. 35201/2021/ÚVHR/90623 zo 

dňa 03.08.2021 a č. 37746/2021/ÚVHR/100985 zo dňa 30.08.2021, ktoré sú naďalej v 

platnosti.  

 O ústnom konaní spísal špeciálny stavebný úrad protokol. Požiadavky, ktorých splnenie 

požadoval Slovenský vodohospodársky podnik na ústnom konaní, boli splnené pred vydaním 

tohto rozhodnutia. Inšpektorát práce Bratislava vydal súhlasné stanovisko ku kolaudačnému 

konaniu listom č. IBA-53-53-2.2/ZS-C22,23-22, IPBA/IPBA_ODD BOZP/KON/2022/3335 

(2022/11114) zo dňa 05.08.2022. Požiadavky, ktoré si uplatnili Verejný obstarávateľ a cestný 

správny orgán  v rámci kolaudačného konania sú zapracované v bodoch 5. a 6. záväzných 

podmienok tohto rozhodnutia. Požiadavky MV SR, PPZ, ktoré cestný správny orgán považoval 

za neoprávnené, nie sú zapracované do podmienok kolaudačného rozhodnutia. 

      Dňa 21.3.2022 doložil stavebník stanovisko Okresného úradu Bratislava, odboru 

starostlivosti o životné prostredie, oddelenia ochrany prírody a zložiek životného prostredia 

(ďalej len OÚ BA“) č. OU-BA-OSZP3-2002/029103-007 zo dňa 18.03.2022 vydané podľa § 

99 ods. 1 písm. b) bodu 5 zákona o odpadoch, v ktorom OÚ BA konštatuje, že OÚ BA nemá 

námietky k vydaniu kolaudačného rozhodnutia na stavbu.     

 
     Ku kolaudačnému konaniu doložil stavebník doklady, ktoré boli poskytnuté k nahliadnutiu: 

dokumentáciu overenú v stavebnom konaní a v konaniach o zmene stavby pred jej 

dokončením, zoznam drobných zmien oproti overenej projektovej dokumentácii, výkresy 

skutočného vyhotovenia, dokumentáciu skutočnej realizácie stavby – geodetická časť,  správu 

o kvalite a životnom prostredí, ktorá obsahuje zoznam schválených stavebných výrobkov 

a materiálov a ich certifikáty, skúšobné protokoly, inšpekčné správy, mostné zošity, naplnenie 

požiadaviek EIA, doklady o evidencii odpadov zo stavby a doklad o ich uložení a zneškodnení, 

vyhodnotenie kontrolného a skúšobného plánu), kópie stavebných denníkov a  manuál užívania. 

   



9 

 

        V konaní špeciálny stavebný úrad zistil, že boli dodržané podmienky stanovené 

v stavebnom povolení, povoleniach o zmene stavby pred jej dokončením  a zároveň, že stavba 

je realizovaná podľa predloženej dokumentácie s drobnými odchýlkami.  Na objektoch neboli 

zistené také nedorobky a nedostatky, ktoré by bránili užívaniu objektov stavby. Stavebník splnil 

podmienky pre vydanie rozhodnutia na užívanie stavebných objektov. Ich užívaním nebudú 

ohrozené verejné záujmy z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, ako aj 

životného prostredia, preto špeciálny stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku 

tohto rozhodnutia. 

 

       Odňatie odkladného účinku prípadnému rozkladu proti tomuto rozhodnutiu špeciálny 

stavebný úrad odôvodňuje verejným záujmom na zabezpečení funkčnosti  a aj kontinuálneho 

užívania predmetných stavebných objektov, čím sa zároveň zlepší životné prostredie a doprava 

v dotknutom území. 

 

       Stavebník je oslobodený od zaplatenia správneho poplatku podľa §4 ods. 1 písm. a)  zákona 

NR SR č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.  

 

 

P o u č e n i e 

 

        Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku 

podať rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Proti výroku rozhodnutia o vylúčení 

odkladného účinku podľa § 55 ods.3 správneho poriadku sa nemožno odvolať.       

        Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona, ktorému predchádzalo 

konanie podľa osobitného predpisu, má právo podať rozklad aj ten, kto nebol účastníkom 

konania, ale len v rozsahu, v akom namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa 

osobitného predpisu. Lehota na podanie rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona  je 15 

pracovných dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. Podľa § 140c ods. 10 

stavebného zákona podaním rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona sa ten, kto ho 

podal, stáva účastníkom konania.  

         Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, na 

sekciu cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  

         Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné 

príslušným súdom. 

 

 

 

 

                                                                                          Ing. Jana Oslejová 

                                                               riaditeľka odboru špeciálny stavebný úrad pre diaľnice  

                                                               oprávnená rozhodovať za generálneho riaditeľa sekcie  

                                                                                  na základe poverenia ministra 

 

 

 

       Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  

po dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy a výstavby SR, Námestie slobody 6, 

810 05 Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy 



 

10 

 

 

a výstavby SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

Doručuje sa  

1. DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2,4, 831 03 Bratislava 

2. NDS, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

3. Ostatní účastníci konania verejnou vyhláškou 

 

Na vedomie:  

1. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom 

sídle obce, ak ho má zriadené,  

2. Mestská časť Bratislava – Vajnory, Palmová 1, 851 01 Bratislava, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom 

sídle obce, ak ho má zriadené,  

3. Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 90021 Svätý Jur, so žiadosťou o zverejnenie tohto 

oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 

má zriadené,  

4. Okresný úrad Bratislava, OVBP, OSŽP, OPL, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava  

5. Okresný úrad Pezinok, OSŽP, M. R. Štefánika 10, 902 01 Pezinok 

6. Okresný úrad Senec, OSŽP, Hurbanova 21, 903 01 Senec 

7. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium PZ, ODP, Račianska 45, 812 72 Bratislava 

8. Krajské riaditeľstvo PZ, KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava 

9. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Karloveská 2, Bratislava  

10. MDV SR, D400, C910, C340, C230 

11. ŽSR SR, Klemensova 8, 813 61 Bratislava  

12. Inšpektorát práce Bratislava, Za kasárňou 1, Bratislava 

13. MŽP SR, SEHaR, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava  

14. Zero Bypass Limited, organizačná zložka, Odborárska 21, 831 02 Bratislava 

15. D4R7 Construction, s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

 

dátum vyvesenia:        dátum zvesenia: 

 

odtlačok pečiatky, podpis:       odtlačok pečiatky, podpis: 

 


